1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA

RESULTADO DAS ELEIÇÕES, CONFORME EDITAL No 03/2022/DAE/FCSA/UFLA.

O Presidente da Comissão Escrutinadora do Processo Eleitoral para Chefia e Subchefia do

Departamento de Administração e Economia (DAE), em atendimento ao Edital nº

03/2022/DAE/FCSA/UFLA;

RESOLVE:

Apresentar o seguinte RESULTADO DAS ELEIÇÕES PARA CHEFIA E SUBCHEFIA DO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA (DAE), PARA BIÊNIO 2022-2024:

2

Declararamos aberto o período de recurso, conforme item 5.14 do Edital nº 03/2022/DAE/FCSA/UFLA:

"5.14 Os recursos poderão ser interpostos após divulgação do resultado do processo eleitoral e até o

dia 29 de junho de 2022, por envio de e-mail para o endereço eletrônico sec.dae@ufla.br. Deverá

ser enviado através de e-mail institucional, com as seguintes orientações:

“Assunto: Recurso contra resultado do processo eleitoral para Chefia e Subchefia do DAE.

Eu, (nome), CPF nº xxx, apresento recurso contra o resultado do processo eleitoral para

Chefia e Subchefia do DAE, conforme teor apresentado abaixo:

(texto do recurso).

Atenciosamente,

Nome da pessoa.”

5.15 A Comissão analisará os recursos e apresentará o resultado final da eleição para a

Assembleia do DAE, que realizará a validação e enviará para posterior homologação do

Conselho Departamental.

5.16 A resposta aos recursos e a divulgação do resultado final está prevista para o dia 30 de

junho de 2022.

Lavras - MG, 28 de junho de 2022.

JOEL YUTAKA SUGANO
Presidente da Comissão Escrutinadora